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ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO 048/2025 

Natividade - TO, 16 de junho de 2025.

“Dispõe sobre ponto facultativo, no âmbito da 
Administração Pública Municipal Direta e Indireta 
do Poder Executivo.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma da Lei 
Orgânica Municipal.

DECRETA:

​Art.1° - Fica decretado ponto facultativo nas repartições 
públicas da Administração Pública Municipal direta e indireta, no dia 
19 de junho (quinta-feira) denominado dia de Corpus Christi e no dia 
20 de junho de 2025 (sexta-feira).

​Art. 2° - Os Servidores Municipais ficarão à disposição do 
Executivo Municipal, levando-se em consideração as necessidades 
individuais de cada Secretaria e, portanto, a critério dos respectivos 
Secretários.

Art. 3° - Excluem-se do ponto facultativo, definido neste 
decreto, os serviços essenciais e de interesse público, prestados pelo 
Município à população, que deverão ser realizados normalmente.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, 16 (dezesseis) dias do mês de junho de 2025.

THIAGO JAYME RODRUIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2025 – ADM - 
REPUBLICAÇÃO

 
Município de Natividade - TO, torna público que fará realizar 

no dia 01 de julho de 2025 às 14:00 horas na sala de reunião da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, situada na Rua 7 de setembro, nº 31, 
Centro, na cidade de Natividade, Estado do Tocantins, CEP: 77.370-
000, nesta cidade, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, NO REGIME DE EXECUÇÃO – 
EMPREITA POR PREÇOS UNITÁRIOS,  em conformidade com a Lei 
Federal nº 14.133/21, com a Lei Complementar nº 123/2006,147/2014, 
155/2016 e demais legislações vigentes, bem como as disposições 
descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. Objetivando o 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COM CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES 
E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DO 
MUNICÍPIO DE NATIVIDADE – TO, SOB INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E LIMPEZA. 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Natividade – TO, aos 16 dias do mês de junho de 2025.
 
THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE EDUCAÇÃO

 
EDITAL Nº 001/2025, DE 30 DE MAIO DE 2025

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA O PROGRAMA 
DE BOLSAS DE MONITORIA PARA ATIVIDADES INTEGRADORAS 
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE NATIVIDADE-TO

 RESULTADO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

Nº  NOME  CPF RESUL-
TADO

01 Joanice de Alcantara Pereira da Silva ***.***.161-35 Deferida

02 Jucirlene Souza Dias ***.***.001 -12 Deferida

03 Andreia de Souza Cerqueira ***.***.471-20 Deferida

04 Tamires Sousa de Araújo ***.***.521-67 Deferida

05 Maria José Batista Fernandes ***.***.926-38 Deferida
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06 Neurivane Pereira dos Santos ***.***.551-12 Deferida

07 Maria Rita Alves Cardoso ***.***.611-63 Deferida

08 Maisa Divina Alves Magalhães ***.***.171-50 Deferida

09 Lauriana Pinto da Mata ***.***.511-58 Deferida

10 Iolanda dos Santos Dias ***.***.231-80 Deferida

11 Isabel Estacio de Castro ***.***.131-00 Deferida

12 Gabriel Nunes de Carvalho ***.***.251-18 Deferida

13 Karoline Albuquerque dos Santos ***.***.661-04 Deferida

14 Soeilia Regis Monteiro ***.***.391-15 Deferida

15 Jucilene da Silva Carneiro ***.***.491-08 Deferida

16 Gleisane Ferreira dos Santos ***.***.191-55 Deferida

17 Aline Pereira Dias ***.***.521-76 Deferida

18 Isabel Seraine Pinto ***.***.221-29 Deferida

19 Sarah de Melo Suarte Lopes ***.***.581-57 Deferida

20 Kaline de Oliveira Guedes ***.***.071-24 Deferida

21 Joyce Fernandes de Oliveira ***.***.271-61 Deferida

22 Iracema Neta Araújo de Sousa ***.***.481-01 Deferida

23 Andreia Pereira dos Reis ***.***.441-13 Deferida

24 Roseny Gonçalves Soares ***.***.401-68 Deferida

25 Marcileide Pereira dos Santos ***.***.631-14 Deferida

26 Evaldina Teixeira Dias ***.***.331-63 Deferida

27 Elizabeth Gonçalves dos Santos ***.***.611.20 Deferida

28 Leandra Gonçaves de Melo ***.***.671-50 Deferida

29 Ana Paula Pinto Cardoso ***.***.991-94 Deferida

30 Karine Queirós Bezerra ***.***.841-52 Deferida

31 Glene Fraga Pereira ***.***.451-18 Deferida

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA CONFORME DIAS E HORÁRIOS.

N° NOME CPF DATA HORAS

01 Joanice de Alcantara Pereira da Silva ***.***.161-35 17/06/2025 8:00 h

02 Jucirlene Souza Dias ***.***.001-12 17/06/2025 8:10 h

03 Andreia de Souza Cerqueira ***.***.471-20 17/06/2025 8:20 h

04 Tamires Sousa de Araújo ***.***.521-67 17/06/2025 8:30 h

05 Maria José Batista Fernandes ***.***.926-38 17/06/2025 8:40 h

06 Neurivane Pereira dos Santos ***.***.551-12 17/06/2025 8:50 h

07 Maria Rita Alves Cardoso ***.***.611-63 17/06/2025 9:00 h

08 Maisa Divina Alves Magalhães ***.***.171-50 17/06/2025 9:10 h

09 Lauriana Pinto da Mata ***.***.511-58 17/06/2025 9:20 h

10 Iolanda dos Santos Dias ***.***.231-80 17/06/2025 9:30 h

11 Isabel Estacio de Castro ***.***.131-00 17/06/2025 9:40 h

12 Gabriel Nunes de Carvalho ***.***.251-18 17/06/2025 10:00 h

13 Karoline Albuquerque dos Santos ***.***.661-04 17/06/2025 10:10 h

14 Soeilia Regis Monteiro ***.***.391-15 17/06/2025 10:20 h

15 Jucilene da Silva Carneiro ***.***.491-08 17/06/2025 10:30 h

16 Gleisane Ferreira dos Santos ***.***.191-55 18/06/2025 8:00 h

17 Aline Pereira Dias ***.***.521-76 18/06/2025 8:10 h

18 Isabel Seraine Pinto ***.***. 221-29 18/06/2025 8:20 h

19 Sarah de Melo Suarte Lopes ***.***. 581-57 18/06/2025 8:30 h

20 Kaline de Oliveira Guedes ***.***. 071-24 18/06/2025 8:40 h

21 Joyce Fernandes de Oliveira ***.***. 271-61 18/06/2025 8:50 h

22 Iracema Neta Araújo de Sousa ***.***. 481-01 18/06/2025 9:00 h

23 Andreia Pereira dos Reis ***.***. 441-13 18/06/2025 9:10 h

24 Roseny Gonçalves Soares ***.***. 401-68 18/06/2025 9:20 h

25 Marcileide Pereira dos Santos ***.***. 631-14 18/06/2025 9:30 h

26 Evaldina Teixeira Dias ***.***. 331-63 18/06/2025 9:40 h

27 Elizabeth Gonçalves dos Santos ***.***.611-20 18/06/2025 9:50 h

28 Leandra Gonçaves de Melo ***.***.671-50 18/06/2025 10:00 h

29 Ana Paula Pinto Cardoso ***.***. 991-94 18/06/2025 10:10 h

30 Karine Queirós Bezerra ***.***. 841-52 18/06/2025 10:20 h

31 Glene Fraga Pereira ***.***. 451-18 18/06/2025 10:30 h

Os candidatos (as) com as inscrições DEFERIDAS deverão 
comparecer no local e horário determinados nesta convocação para 
realização da etapa ENTREVISTA, etapa classificatória, conforme Edital.

Local: Secretaria Municipal de Educação,Rua Major Júlio Nunes,nº 79 
Centro de Natividade -Tocantins.
Data: 17 e 18/06/2025
Horário:8:00 às 11:00 h

 Natividade -TO, 16 de junho de 2025.

Rosane Barbosa Teixeira
Secretária Municipal de Educação

Decreto n.º 004/2025


